
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PDT.-3.8/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2021 a
las 20:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PDT.-3.8/19.- Reparación de taludes y drenaje en la carretera MA-5402, de MA 5401 a
Ardales, entre los PP.KK. 5,5 y 9,5, en la Zona del Guadalhorce.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver apartado L, del Anexo Nº. 1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Al resultar la mejor oferta en atención a la relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f63b92eb-5bda-47ac-b376-4e55960859a6


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.892,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 58
Número de ofertas recibidas de PYMEs 54

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES GALLARDO MONTES, SLU
NIF B41484064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta en atención a la relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la LCSP.
Fecha del Acuerdo 17/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles siguientes al envío de la comunicación de formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 12Cantidad Máxima 
Proposición económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 88Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2qBoTOGTwXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006445498 |  2021-726559 | Mon, 22 Mar 2021 20:56:00:939 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23257212652568884599182229602869388253 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a2qBoTOGTwXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

